

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

UL. TĘCZOWA 5-7 TEL. +48 67 250 90 18 KOM. +48 601 210 010
www.proeste.eu

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA :KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZ, BOTOX
KWAS HIALURONOWY, MODELOWANIE UST,
LIKWIDACJA BRODAWEK,NACZYNEK

CHIRURGIA OGÓLNA :PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

Variable Pulsed Light™

- dowiedziona skuteczność w leczeniu niedoskonałości skóry
- usuwanie owłosienia
- odmładzanie skóry
- usuwanie i redukcja zmian naczyniowych
- leczenie trądziku aktywnego i zmian potrądzikowych

proeSte
GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

EXTRA WAŁCZ

NAKLAD
7000
EGZ.
ISSN 2449-9293

WAŁCZ • CZŁOPA • TUCZNO • MIROSŁAWIEC • NR 178 ROK V • CZWARTEK, 21 stycznia • www.extrawalcz.pl • Nakład 7 000 egz.

Ryder za Marszałka?



Jak nieoficjalnie udało się nam dowiedzieć, dyrektor Ośrodka Przygotowań Olimpijskich na Bukownie Piotr Marszałek rozwiązał z COS umowę o pracę (za porozumieniem stron) i swoje obowiązki będzie pełnił tylko do końca lutego br.

- Każdy się tego spodziewał i taka jest naturalna kolej rzeczy - mówi P. Marszałek. - Ważne, że strony rozstały się za porozumieniem stron, bez żadnych

negatywnych skutków. COS jest bardzo dobrze zarządzany i tak samo postrzegany. Mam nadzieję, że zmiany, które udało się wprowadzić, będą kontynuowane. Od jakiegoś czasu w obie-

gu znajduje się lista osób, które mogłyby objąć to stanowisko, a na jej czele wymieniany jest przewodniczący wałeckiej Rady Miasta Zdzisław Ryder. - Potwierdzam, że moje polityczne

KOMINKI KOMINY PIECE PELLET
www.kominkiwalcz.pl
KOMINKI
Kaptan Kupis
sklep internetowy
www.sklep.kominkiwalcz.pl

SMOŁA W KOMINIE?

STOP!

MAMY NA TO SPOŚÓB!

Wałcz ul. Podleśna 5
(Chrzastkovo-przed stacją Orlen)
604 684 653, 600 311 105

wojewódzkie środowisko poprosiło mnie, abym rozważył propozycję objęcia funkcji dyrektora wałeckiego COS-u - mówi Zdzisław Ryder. - Zostałem zaproszony do Warszawy, gdzie z ministrem sportu, jego zastępcą oraz dyrektorem generalnym Centralnego Ośrodka Sportu odbyłem długą rozmowę. Miała ona charakter informacyjny. Po prostu chciano zapoznać się z moją osobą. Z tego co się orientuję, jest sporo kandydatów i oczywiście lepiej dla wałeckiego ośrodka, aby dyrektorem został ktoś z naszego

miasta. Poważnie zastanawiam się nad taką możliwością, choć zaznaczam, że nie otrzymałem oficjalnej propozycji. Z drugiej strony mam znakomitą pracę w Szkole Mistrzostwa Sportowego, ponadto wiele obowiązków związanych z RM i dlatego głęboko będę rozważał przyjęcie propozycji objęcia funkcji dyrektora COS OPO, kiedy zostanie mi zaproponowana.

Dokończenie na str. 2

KASACJA POJAZDÓW TRANSPORT GRATIS PŁACIMY ZA POJAZDY

Dobino 66, 78-600 Wałcz
tel. 67 258 73 79,
kom. 500 170 290
najlepsze ceny w regionie!

CZYSZCZENIE

MEBLI
W DOMU KLIENTA
WYKŁADZIN
DYWANÓW
Wałcz, Wojska Polskiego 50
518 245 080

tapety

STUDIO ARANŻACJI
I PROJEKTOWANIA
WNĘTRZ



Creative
HOME
UBIERAMY CZTERY ŚCIANY

maskownice

CreativeHome
ul. Kołobrzeska 39/2
78-600 Wałcz
www.creativehome.pl
CreativeHome
+48 67 258 2460

SUPER OFERTY W PCMB

GRES BROWN / GRAFIT 30,5 cm x 30,5 cm GAT 2 13,90 zł/m ²	WEŁNA MINERALNA 50 mm DF 44 3,49 zł/m ²	GRZEJNIK PŁYTOWY 600 x 1000 C22 199,00 zł/szt.
ROMA GRAFIT 29,90 zł/opak 0,62 m ² /opak	ALMERIA BIAŁA 17,90 zł/opak 0,50 m ² /opak	FARBA LATEKSOWA TIKKURILA SUPER WHITE 72,90 zł/szt. 10L /opak

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

PCMB WAŁCZ
Twój Partner Na Budowie

ul. Bydgoska 75
78-600 Wałcz
67 258 54 80
515 287 616
www.pcmbwalcz.pl



gazeta BEZPŁATNA



FELIETON NACZELNEGO (W ZASTĘPSTWIE)

Kumulacja 2 miliony

Gmina wiejska najpierw sprzedała ziemię, a następnie stworzyła plan zagospodarowania przestrzennego przygotowany przez wysoką radę. Wyznaczono w nim między innymi drogi publiczne. Ówczesny wójt Piotr Świdorski podpisał stosowne dokumenty i teraz z kasy gminnej wypłacone mają być 2 miliony dla prywatnego inwestora. Tak w skrócie można przedstawić problem, który opisywany był przez nas we wcześniejszych wydaniach i do którego teraz wracamy. Czyżby istny interes życia spowodowany błędem administracyjnym? A któż to się pod tym podpisał?

Warto pamiętać, że między innymi

radni gminy wiejskiej, którzy ślepo wierzyli we wszystko co im się powie, bez słowa „sprawdzam”, a obecnie nikt nie stara się ich za to nawet rozliczyć. Dlaczego ówczesni radni nie postarali się wnikliwiej skontrolować działalności wójta i przygotowanych uchwał? Mam nadzieję, że któryś z radnych potrafi to dziś wytłumaczyć. Jak bowiem bronić ich teraz przed ludem, który krzyczy: „a za co biorą pieniądze?” Celowo nie dodaję w tym miejscu inwektyw.

Gminy niestety muszą wypełniać literę prawa stanowiącego i wkrótce wysoka kumulacja zostanie wypłacona przez gminę wiejską Wałcz przedsiębiorczemu szczęśliwcowi. Sytuacja niektórym wydaje się bardzo dziwna. Padają teorie spiskowe, że ktoś za tym stoi i że jest to przedsięwzięcie „biznesowe”, przeprowadzone przez spółkę urzędnik & przedsiębiorca. Nie można jednak nikogo obwiniać bez stuprocentowych dowodów, a co do intencji... to ich też nie znamy i raczej nie poznamy. Dłate-

go ja daleki jestem od tego, by byłemu wójtowi czy też innemu urzędnikowi przypisywać jakiegokolwiek zarzuty.

Gdyby jednak wziąć pod uwagę teorię spisku, to przypuszczalny i teoretyczny plan urzędnika i przedsiębiorcy byłby doskonały, bo zgodny z literą prawa, a jedynym poszkodowanym byłaby gmina wiejska Wałcz, którą stać na rekompensatę, bo skarbiec nie jest tam przecież pusty. Jest tylko jedno ale, które należy podkreślać. Są to mianowicie pieniądze podatników.

W tle całej sprawy pojawia się klika decyzyjnych osób, w tym urzędników i nie tylko, bez których pomocy czyśto hipotetyczny plan nie miałby racji bytu. Proszę sobie samemu zatem wybrać odpowiednie osoby, bo mi czynić tego nie wypada i wskazać, kto mógłby brać udział w przypuszczalnym podziale jakże prawdziwej dwumilionowej kumulacji?

PK

Dokończenie ze str. 1.

Ryder za Marszałka?

Kadrowa ruletka w waleckim COS OPO nakręciła się 13 stycznia 2006 r., gdy Krystyna Błońska związana od 1967 r. z Bukowiną, kierująca nią przez 13 lat, dostała kilkanaście minut na spakowanie swoich rzeczy i opuszczenie stanowiska pracy (w ten sam sposób potraktowano jej zastępcę Jacka Kasińskiego). Te wydarzenia wstrząsnęły wówczas waleckim środowiskiem, a metody zwolnienia K. Błońska porównała wówczas do metod... gestapo. Co ciekawe, Błońską odwoływał Tadeusz M., zastępca dyrektora naczelnego ds. ekonomicznych COS OPO w Warszawie, którego sąd później aresztował za to, że miał przyjąć m.in. łapówkę za wynajem hali warszawskiego Torwaru na imprezy komercyjne (po tym wydarzeniu ówczesny minister Lipiec podał się do dymisji). Na miejsce Błońskiej wsadzono Marka Jagodzińskiego, wówczas kierownika warszawskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Dzielnicy Ursus (jego zastępcą został Marek Gołoś, także z Warszawy). Po niespełna trzech tygodniach zmienił go kolejny „przeszczep z Warszawy” Wojciech Abramczyk, który pozostawał na tym stanowisku zaledwie kilka miesięcy.

Abramczyka zastąpił Kamil Kalka z siedziby głównej COS w Warszawie, pracownik działu sprzedaży i marketingu sportowego. Jednak po głośnym aresztowaniu szefostwa warszawskiego COS oraz odwołaniu ministra Lipca i on został usunięty z Bukowiny. W tym czasie zwolniono jego zastępcę Gołosia i wybrano na to stanowisko (bodajże pierwszy raz w drodze konkursu) znanego lokalnego trenera kajakarzy Zdzisława Rydera (PiS) z Wałcza, który wkrótce został p.o. dyrektora COS, a następnie szefem całego ośrodka. Rydera odwołano w 2010 r. w trybie natychmiastowym i zastąpił go Piotr Marszałek, który po niedługim czasie został generalnym dyrektorem COS, a w Wałczu zastąpił go Łukasz Grocholski. Po trzech latach (w lutym ub. roku) Marszałek powraca na fotel dyrektora COS w Wałczu, a Grocholski został zastępcą szefa COS w Warszawie. Czy Ryder w marcu br. zostanie ponownie dyrektorem waleckiej Bukowiny? To przekonanie graniczące z pewnością, pytanie tylko brzmi: na jak długo?

ps & mk

COS w Wałczu miał być zlikwidowany

Z Piotrem Marszałkiem, dyrektorem Centralnego Ośrodka Sportu - Ośrodka Przygotowań Olimpijskich na waleckiej Bukowinie rozmawia Marcin Koniecko.

Mówimy sobie na ty czy na pan?

- Zawsze byliśmy na ty.

Piotr, pamiętasz w jakich okolicznościach zostałeś dyrektorem COS-u na Bukowinie?

- Sześć lat temu, dwa lata po wygranych wyborach przez Platformę. Pojawił się wakat i zostałem powołany na to stanowisko. Przyjąłem tę propozycję. **Mówiło się wówczas, że otrzymałeś tę propozycję, bo byłeś wiernym społecznym asystentem posła Pawła Suskiego i to on ci „załatwił” tę posadę.**

- Różne rzeczy się mówiło i będzie mówić, ale prawda jest zupełnie inna. Nikt nie powołuje dyrektora takiej instytucji tylko dlatego, że był kiedyś czymś asystentem. Po pierwsze trzeba mieć odpowiednie kwalifikacje, po drugie predyspozycje, po trzecie pełnić wcześniej funkcje, które pozwolą zweryfikować czy się w ogóle nadajesz, czy nie. Mówię tu chociażby o zarządzaniu instytucjami tzw. finansów publicznych. Moi pracodawcy w Warszawie szybko się zoriento-

wali, że to był dobry strzał.

Na tyle byli tobą zachwyceni, że szybko awansowałeś na szefa wszystkich COS-ów...

- To był ten element w mojej karierze, który faktycznie szybko się potoczył. **Czym była trampolina, na której odbiłeś się tak wysoko?**

- To chyba było po audycie, który się pojawił we wszystkich COS-ach. Nasz walecki ośrodek wypadł bardzo dobrze. Ówczesny minister sportu mi zaproponował to stanowisko, ale nie bardzo chciałem je przyjąć.

Serio? Może obawiałeś się, że sobie nie poradzisz?

- Obawiałem się tylko i wyłącznie tego, że będę poza domem. Jestem domatorem i lubię po prostu swoją rodzinę, a to się wiązało z pobytem w Warszawie. Miałem zostać tam krótko, ale okazało się, że mój projekt funkcjonuje bardzo dobrze i zostałem poproszony, żeby to ciągnąć dalej. W tym czasie COS zmienił się na lepsze.

To dlaczego wróciłeś do Wałcza? Decyzja polityczna, czy - przepraszam za wyrażenie - dałeś „ciała”?

- Ktoś, kto daje „ciała” - jak to nazwał - nie ma powrotu nigdzie. To było spowodowane zmianą ministra, który miał odmienne wizje od moich. Następca minister Muchy chciał zawęzić działal-

ność COS-ów do trzech ośrodków. COS w Wałczu miał być zlikwidowany. Nie mogłem się na to absolutnie zgodzić, bo to był, jest i będzie dla mnie ośrodek, który powinien się rozwijać. To dobry i potrzeby ośrodek w ogóle dla polskiego sportu. Gdy tu wróciłem, ośrodek ma grubo ponad milion złotych przychodów więcej w stosunku do roku 2014.

Wróćmy do momentu, gdy zacząłeś być dyrektorem COS-u w Wałczu po raz pierwszy. Dużo zwolniłeś ludzi?

- To były jednostki. Na początku musieliśmy uporządkować po prostu pewne rzeczy.

Co jest twoim największym sukcesem w okresie - nazwijmy go umownie - „COS-owskim”?

- Udało mi się zrealizować rozwój ośrodka tak, jak sobie to założyłem. Mamy fantastyczny kompleks sportowy. Jestem bardzo dumny z ostatniej inwestycji, czyli ze stadionu. Dumny też jestem z całej załogi, która szybko się dostosowała do mojej wizji, pracowała bardzo intensywnie i wydajnie, co zresztą widać. Nadmienię, że z przeprowadzonej ostatnio ankiety, mieliśmy 100% zadowolonych klientów. To rzadkość.

A porażki?

- Nie mamy tutaj hali z prawdziwego zdarzenia. Miałem już ją „zaklepaną” u minister Muchy, ale nastąpiła zmia-

na ministra i hala została wykreślona. Szkoda. Było blisko. Z drugiej strony nie wiem, czy to była porażka. Nie miałem na to dużego wpływu.

Pogodziłeś się już z tym, że twoja rola na Bukowinie się kończy?

- Jestem szczęśliwy, że mogłem brać udział w tym projekcie. Zawsze będę trzymał kciuki za rozwój tego ośrodka.

Nawet gdy nowym - starym dyrektorem zostanie Zdzisław Ryder, który wyleciał tuż przed tobą hukiem?

- Uważam go za bardzo porządnego i uczciwego człowieka i cieszyłbym się, gdyby to on został dyrektorem.

Masz dla niego jakąś radę?

- Zawsze służę dla niego radą, o ile będzie chciał mnie słuchać. Mamy zresztą z sobą kontakt. Jak PiS wygrał w wyborach w 2005 roku byłem chyba jednym z pierwszych, który zachęcał go do objęcia tego stanowiska. Teraz Zdzisław też sobie poradzi. Życzę mu wszystkiego najlepszego.

Jak wszedłeś do twojego gabinetu, zapomniałeś mnie, kiedy znowu zagramy w szachy. Pamiętam, że świetnie grasz w tę królewską grę. Jesteś dobrym strатегоm i pewnie dlatego wykonałeś tzw. ruch wyprzedzający i pojechałeś pierwszy do Warszawy złożyć ciębie zwolnić, zacząć szukać jakiś haków...

- Usłyszałem od wielu ludzi, że podziwiają ten ruch. 9 osób na 10 poszłyby na moim miejscu na długotrwałe zwolnienie lekarskie. Dla mnie to po prostu naturalna kolej rzeczy. A szukanie haków byłoby w moim przypadku szukaniem na siłę.

Co teraz będziesz robił?

- Jestem człowiekiem, który lubi pracować. Na pewno znajdę jakiś nowy projekt.

W Warszawie, czy Poznaniu, w którym mieszkasz, a może powrót do Wałcza?

- Skupię się w Poznaniu i bliskości z rodziną, bo to dla mnie najważniejsze. Co do Wałcza, starałem się, żeby to był ośrodek otwarty dla mieszkańców i mam nadzieję, że dalej tak będzie. COS to przecież perełka Wałcza. Mam nadzieję, że ludzie dobrze zapamiętają okres, w którym byłem tutaj dyrektorem. Zresztą ważniejsze jest być człowiekiem, bo dyrektorem się bywa.

Kończysz z polityką?

- Realizując projekt polityczny, bardziej byłem skupiony na samorządzie. Trochę mi żal, że politycy coraz mniej dostrzegają problemy ludzi.

Nie odpowiedziałeś na pytanie.

- Z polityki wyłączyłem się już dawno temu.

Jesteś jeszcze w ogóle w Platformie?

- Zastanawiam się, co będzie dalej. Nie wszystko można mieć.

Dziękuję za rozmowę.

Szczygłowski
 Bizuteria złota i srebrna
 Zegarki
 ul. Kilińszczaków 5
 czynne : 10:00 - 18:00

EXTRAWALCZ
 ADRES REDAKCJI
 ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz
 REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyński
 I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY
 KONTAKT:
 e-mail: extrawalcz@gmail.com strona internetowa: www.extrawalcz.pl
 Telefon: 67 387 42 43
 Redakcja czynna od poniedziałku do czwartku w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:
 Agencja 3 Głowy Produkcji
 PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:
 Olga Wysocka
 DRUK:
 Drukarnia AGORA S.A.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

Bezpłatna pomoc prawna dla mieszkańców Powiatu Wałęckiego

Starosta Wałęcki informuje, iż na terenie Powiatu Wałęckiego zostały uruchomione dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej działające na podstawie ustawy z 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1255):

w Wałczu w budynku B Starostwa Powiatowego przy ul. Zdobywców Wału Pomorskiego 54

(pomieszczenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie)
Punkt prowadzi Fundacja TOGATUS PRO BONO z siedzibą w Olsztynie.

Czas pracy punktu:

poniedziałek, wtorek, środa 9.30 - 13.30
czwartek 14.00 - 18.00
piątek 9.30 - 13.30

w Mirosławcu w Bibliotece Publicznej przy ul. Parkowej (I piętro)

Punkt działa w ramach porozumienia Gminy Mirosławiec z Powiatem Wałęckim, a usługi świadczy Ewa Burchard-Korzenko.

Czas pracy punktu:

poniedziałek 8.00 - 15.00
wtorek 10.00 - 18.00
środa 19.00 - 15.00

Zgodnie z ustawą, darmową pomoc prawną będą mogli otrzymać:

- młodzież do 26. roku życia,
- osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
- seniorzy po ukończeniu 65 lat,
- osoby fizyczne, którym w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzielenie bezpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej,
- kombatanci i weterani,
- zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

- 1/ Poinformowanie osoby o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach i o spoczywających na niej obowiązkach.
- 2/ Wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego i pomoc w sporządzeniu projektu pisma, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sędziowsko-administracyjnym.
- 3/ Sporządzenie projektu pisma o zwolnienie z kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego.



KONCERT

13.02.2016

Wałęckie Centrum Kultury

godz. 17:00

BILETY DO NABYCIA W WCK



EXTRA WAŁCZ


EXTRA REKLAMA

Włóż swoją ulotkę do najpopularniejszego lokalnego tygodnika Extra Wałcz i reklamuj się skutecznie.

0,08pln brutto za sztukę.
0.06pln brutto jeśli zamówisz ulotki u nas. Przy nakładzie 7000egz (oszczędzasz 140pln!)

Przykładowe ceny ulotek:
Ulotka A5 papier 135g, za druk dwustronny, nakład 10tys sztuk - **TYLKO 459pln brutto**
Ulotka A6 papier 135g za druk dwustronny, nakład 10 tys sztuk - **TYLKO 299pln brutto**
*Zamów materiały reklamowe za **1500pln brutto**, a otrzymasz wszystkie projekty gratis

INSERT DO GAZETY
ULOTKI



OPTYK

M. Modzelewski

Nowa korzystna refundacja NFZ
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Dla dzieci limit wystarcza na pokrycie kosztów wstawienia soczewek./Podstawowy standard/

78-600 Wałcz, Al.1000-lecia 4,
Tel. 67-387-19-58
pn.-pt. 9:00-18:00,
sobota 10:00-14:00

Sprawdź promocje u optyka

Oprawy markowe z kolekcji:

Emporio Armani, Versace, Ray Ban, Vogue, Dior, Givenchy i wiele innych.



STR
PRODUCENT
Jarosław Strojny
64-980 Trzcianka
ul. Mickiewicza 60
tel/fax 67 216 52 88
kom. 604 560 745

Systemy Zaciemnień Wnętrz

Rolety

markizy moskitiery

pomiar i wycena w domu klienta GRATIS!

20 lat doświadczenia

rolety tkaninowe wszystkie typy oraz plisse

HURTOWNIA NABIAŁOWA DALMAR

67 387 44 81

WAŁCZ
UL. KOŁOBRZEŃSKA 13

OGŁOSZENIA DROBNE

90gr za słowo

(zgłoszenia osobiście w redakcji)!
Zapraszamy do redakcji Extra Wałcz,
ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE,
NIERUCHOMOŚCI:

[76/10/102] Sprzedam Mieszkanie na Dolnym Mieście, 70 m², (3 pokoje), z widokiem na jezioro. Cena 165 tys. Tel. 696-138-527

[71/6/72] Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków. Tel. 67-258-26-84

[69/2/63] Działka budowlana z warunkami do zabudowy w Przybkowie 1585 m². Cena 125 tys zł. Tel. +44 7864247419 lub 672580396

[69/1/63] Szukam ziemi do dzierżawy/najmu. Może być ugor. Powierzchnia od 1 do 2 ha w okolicy Wałcza. Tel. 502-859-335

[75/8/100] Kupię mieszkanie do 40 m². Tel. 604-328-544

[76/4/50] Sprzedam lub zamienię na parter mieszkanie 4-pokojowe. Tel. 692-748-176

[70/12/66] Sprzedam dwa mieszkania. Jedno bezczynszowe, własnościowe. Drugie bezczynszowe, po częściowym remoncie. Tel. 67-387-32-17, kom. 608-79-72-24

[77/12/39] Sprzedam działki budowlane. Różewo. Tel. 507-136-469

[70/4/67] Sprzedam ładny dom w Wałczu ul. Żeromskiego 18. Cena do negocjacji. Tel. 604-966-401

[68/4/57] Mieszkanie do wynajęcia, Wałcz, Zatorze II, 2 pok., IIp. po kapitalnym remoncie. Tel. 609-157-715

[77/2/112] Kawalerka z ogródkiem do wynajęcia. Tel. 515-601-017

[73/4/81] Wynajmę lokal handlowy w Mirosławcu. Pow. 42,5 m² w centrum miasta. Tel. 600-529-003

[73/4/81] Pokój do wynajęcia dla 1-2 osób. Wałcz- Zatorze (tanio). Tel. 501-826-078

[73/80/81] Sprzedam tanio mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 63m², do remontu. Tel. 535-982-790

[75/8/92] OKAZJA! Sprzedam tanio mieszkanie na ul. Aleji Tysiąclecia, 2 pokoje ,44 m². Tel.724-837-911

RÓŻNE:

[77/4/15] Prace remontowe, malowanie, szpachlowanie, regipsy, płytki, panele i inne. Tel. 668-151-945

[71/5/72] SUPER OKAZJA! Pożyczka za darmo, minimum formalności. Tel. 508-593-834

[68/10/12] BIURO MATRYMONIALNE „Dana”. Tel. 695-06-20-20

[68/12/11] NIEMIECKI Z SUKCESEM. Nauka, korepetycje, niemiecki dla opiekunek, tłumaczenia zwykłe. Tel. 726-173-057

[78/4/115] FRANCUSKI - korepetycje i tłumaczenia. Tel. 503-842-429

[72/6/75] Remonty, wykańczanie mieszkań. Tel. 739-531-694

[62/12/35] Uległeś wypadkowi komunikacyjnemu, pomożemy Ci uzyskać odszkodowanie od sprawcy wypadku. Zadzwoń Tel. 725-186-854

[72/1/77] Szybkie i wygodne pożyczki. Przejrzyste zasady, raty łatwe do spłaty Tel. 500-600-370. Optima Sp. z o.o. KRS0000355315

[77/1/111] Sprzedam Renault Laguna-2001, benzyna, hatchback, Stan Bardzo dobry. Tel. 668-095-643

[78/4/116] Usługi księgowo, kadry, zus. Tanio, bezpłatny odbiór dokumentów Tel. 600-787-477

[77/1/103] Odszkodowania za wypadki, Wałcz, ul. Kościuszki 4 (SINOGAL) Tel. 501-464-027

[72/8/9] REMONTY,
WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
Tel. 504-160-153

DAM PRACĘ

[76/8/17]

Pracuj legalnie w Niemczech jako opiekunka seniorów. Nie znasz niemieckiego? Promedica24 prowadzi zapisy na kurs od podstaw. Po kursie praca gwarantowana. Dzwoń 514 781 838.

[60/4/18] Firma budowlana poszukuje doświadczonych pracowników w pracach remontowych. Tel. 730-594-695 mail: budowalcz@gmail.com

[60/12/28] Poszukuję pracownika do gospodarstwa rolnego. Czas pracy nie-limitowany. CZŁ.OPA. Tel. 509-683-470

Optima Sp. z o.o.- finanse dla domu- zatrudni PRZEDSTAWICIELI w Wałczu. Atrakcyjna prowizja, praca dodatkowa, również dla emerytów! 58-554-80-80 lub 801-800-200

Zatrudnię kierowcę- mechanika z prawem jazdy kat. C Tel. 509-968-864

W związku z rozwojem Firmy Transportowej Międzynarodowy Transport Drogowy Jerzak Trans , poszukujemy osoby na stanowisko : kierowcy w ruchu międzynarodowym kategoria C+E Mile widziane doświadczenie . Kontakt: 662 333 758

[74/4/89] Zatrudnię sprzedawcę w stacji paliw MOYA. Podania proszę składać - MOYA przy ul.12 Lutego 9a w Wałczu.

[73/2/80] Hurtownia Spożywczo-Nabiałowa DALMAR zatrudni mężczyznę w charakterze magazyniera (prawo jazdy kat. B). CV ul. Kołobrzaska 13

[76/2/103] Firma MOTO-ARMIA Sp. z o.o. w Wałczu poszukuje do pracy na stanowisko magazynier. Wymagana znajomość branży militarnej oraz prawo jazdy. Tel. 604 275 522.

[76/2/104] Firma MOTO-ARMIA Sp. z o.o. w Wałczu poszukuje do pracy na stanowisko elektryka pojazdów militarnych. Tel. 604 275 522.

[76/2/105] Firma PROFIT-Nieruchomości w Wałczu poszukuje do pracy przy odśnieżaniu terenów zewnętrznych, wymagane prawo jazdy. Tel. 604 275 522.

[77/3/113] Zatrudnię Kucharkę-barmankę. Tel. 502-484-880

[78/8/114]Praca dla programisty w firmie HERMER.

Wymagania: Bardzo dobra znajomość hmtl, css. Mile widziana znajomość php i innych języków przydatnych przy tworzeniu stron www.

Gwarantujemy: Pracę w przyjemnej atmosferze. Możliwość rozwoju. I wiele innych atrakcji :) Kontakt: biuro@e-hermer.pl

Burmistrz Miasta Wałcz informuje,

że w dniach 12.01.2016r., 19.01.2016r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności nr 1 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Wałcz , wywieszono zostały wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia i wdzierżawienia



Burmistrz Tuczna informuje,

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Tucznie został wywieszony na okres 21 dni tj. od dnia 20.01.2016r. do dnia 9.02.2016r. wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy



ZKM Sp. z o.o.
w Wałczu,
ul. Budowlanych 9

OFERUJE DO WYNAJĘCIA

1. Lokal o powierzchni 306,5m² (w tym piwnica 93,80 m²), w budynku administracyjnym
- parter
- pomieszczenia posiadają wszystkie media,
- nadaje się na hurtownię, cichą produkcję itp.

2. Powierzchnie na reklamę:
- wiaty przystankowe
- autobusy

Warunki najmu i reklam do uzgodnienia.

Tel.: 67/258-44-35



Optima S.A.

finanse dla domu

zatrudni przedstawicieli na teren Wałcza

Praca dodatkowa, atrakcyjna prowizja, również dla emerytów, mile widziane doświadczenie. 58 554 80 80/801 800 200

NOWO OTWARTY
SKŁAD OPAŁU
SERWIS OPON

KOŁOBRZESKA 37
WAŁCZ
TEL. 791-205-382

WÓJT
GMINY WAŁCZ

informuje,
że w Urzędzie Gminy Wałcz zostały wywieszono wykazy oraz ogłoszenia nieruchomości przeznaczonych do zbycia, najmu i dzierżawy.

Wójt Gminy Wałcz
Jan Matuszewski



Firma "ILIKO" Sp. z o.o.
ul. Witosza 13/14 78-630 Człopa / POLSKA
tel. +48(067)259-10-13
fax. +48(067)259-10-39
www.iliko.com.pl

OFERTA PRACY

POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA STANOWISKO:

TAPICER

Wymagania:

- doświadczenie zawodowe

Zadania:

- wykonywanie prac według wyczonego zawodu

Oferujemy:

- zatrudnienie umowa o pracę

- wysokie zarobki

KANDYDAT NA TAPICERA:

Wymagania:

- wiek do 40 lat

- chęć podjęcia pracy oraz duża motywacja do wykonywania nowego zawodu

- wykształcenie min. zawodowe

Zadania:

- wykonywanie określonych czynności związanych z produkcją mebli tapicerowanych

Oferujemy:

- zatrudnienie umowa o pracę

- naukę nowego zawodu i podnoszenie kwalifikacji

- zarobki według wykonywanej pracy

KONTAKT

tel. 67 258 03 68 / 698 629 602

REKLAMA

Bocheńek
PIEKARNIA
TRZCIANKA

Tradycyjne receptury źródłem
Zdrowia i Wyjątkowego Smaku

DOLNE MIASTO (przy Agencji PKO)		TARGOWISKO MIEJSKIE W WAŁCZU	
poniedziałek-piątek	6.00-15.00	poniedziałek-piątek	7.00-16.00
sobota	7.00 13.00	sobota	7.00 13.00

POŻYCZKA
ZA DARMO

508-593-834

PRACA PRACA



PRACA PRACA

W związku z dynamicznym rozwojem
Firma MGN w Wałczu poszukuje na stanowisko:

Operator przewijarki / przewijarki TTR

Wymagania :

- wykształcenie minimum zawodowe,
- mile widziane doświadczenie na stanowisku operator lub mechanik maszyn,
- atutem będzie doświadczenie w obsłudze maszyn cyklicznych, czasowych, przemysłowych,
- umiejętność organizacji swojego stanowiska pracy,
- samodzielność, dokładność, rzetelność,
- gotowość do pracy zmianowej.

Zapewniamy:

- atrakcyjny system wynagrodzeń,
- możliwość rozwoju,
- gwarantujemy 2 miesięczne przeszkolenie stanowiskowe.

**Aplikacje prosimy kierować na adres:
agnieszka.manicz@mgn.com.pl lub składać w siedzibie firmy
przy ul. Nowomiejskiej 78 w Wałczu.
W tytule prosimy podać nazwę stanowiska,
na jakie Państwo aplikują.**

PRACA PRACA



PRACA PRACA

W związku z dynamicznym rozwojem
Firma MGN w Wałczu poszukuje na stanowisko:

Analityk Produkcji / Planista

WYMAGANIA :

- zdolność analitycznego myślenia,
- dyspozycyjność,
- wykształcenie min. średnie techniczne,
- dobra organizacja pracy własnej,
- radzenie sobie ze stresem i presją czasu,
- samodzielność, komunikatywność,
- bardzo dobra znajomość obsługi PC, pakietu MS Office.

OPIS STANOWISKA:

- analiza i rozliczanie dobowych zleceń produkcyjnych,
- konstruktywna analiza wniosków wynikających z rozliczeń dokumentów produkcyjnych,
- konstruktywna praca z kierownikiem produkcji w zakresie wdrażania nowych rozwiązań produkcyjnych,
- logistyka i ocena sprawności narzędzi produkcyjnych.

OFERUJEMY:

pracę w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie oraz wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji i osiągniętych wyników pracy.

**Aplikacje prosimy kierować na adres:
agnieszka.manicz@mgn.com.pl.
W tytule prosimy podać nazwę stanowiska,
na jakie Państwo aplikują.**



Rada Nadzorcza Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko Własnościowej w Wałczu Ogłasza konkurs na Zastępcę prezesa do spraw ekonomicznych Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko Własnościowej w Wałczu

1. Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- Wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- Co najmniej 5-letni staż pracy
- Znajomość podstaw prawa spółdzielczego i zasad funkcjonowania spółdzielni mieszkaniowych,
- Znajomość regulacji prawnych w zakresie:
 - zagadnień finansowych w tym zasad rachunkowości oraz ewidencji księgowej
 - prawa podatkowego
 - prawa pracy
- Umiejętność pozyskiwania środków zewnętrznych
- Obsługa specjalistycznych programów informatycznych w zakresie księgowości
- Dobry stan zdrowia
- Posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych
- Licencja zarządcy nieruchomości (dobrze widziana)
- Umiejętność zarządzania organizacją oraz umiejętność dobrej organizacji pracy własnej
- Znajomość zasad komunikacji społecznej

2. Wymagane dokumenty:

- CV wraz ze zdjęciem,
- List motywacyjny,
- Kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i zatrudnienie oraz kserokopie lub odpisy świadectw pracy z poprzednich miejsc pracy
- Kserokopie dokumentów potwierdzających szkolenia,
- Oświadczenie o niekaralności i niepodleganiu ograniczeniom lub zakazom pełnienia funkcji kierowniczych oraz oświadczenie o fakcie, że w stosunku do kandydata nie toczy się postępowanie i nie był on skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne przeciwko mieniu, dokumentom lub karnoskarbowe.
- Aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym
- Pisemne oświadczenie o niepozostawaniu w związku małżeńskim w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa z członkiem Rady Nadzorczej

3. Oferty należy składać osobiście w sekretariacie spółdzielni lub za pośrednictwem poczty do dnia 29 stycznia 2016 roku, w zaklejonej kopercie z napisem- „ Konkurs na Członka Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko Własnościowej w Wałczu- NIE OTWIERAĆ” .

4. Regulamin przeprowadzenia konkursu na Członka Zarządu Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Wałczu jest udostępniany na stronie internetowej Spółdzielni oraz w sekretariacie Spółdzielni.

Z zubrem w tle

Podsumowanie dokonania minionego roku w Mirosławcu było okazją do spotkania władz samorządowych z tymi, którzy szczególnie zasłużyli się dla rozwoju miasta i gminy oraz wręczeniu im podziękowań.

W mirosławieckim Ośrodku Kultury 15 stycznia pełniący honory domu burmistrz Piotr Pawlik oraz przewodniczący Rady Miasta Piotr Czech przywitali przybyłych gości. Wśród nich starostę wałęckiego Bogdana Wankiewicza, burmistrzów Wałcza, Człopy i Tucza Bogusławę Towalewską, Zdzisława Kmiecica i Krzysztofa Harę oraz zastępcę wójta gminy Wałcz Pawła Kosmalskiego. Przybyli również byli burmistrzowie Mirosławca, radni minionych i obecnej kadencji, przedstawiciele wojska, duchowieństwa, policji, prokuratury, leśnicy, prezesi i właściciele firm działających na terenie gminy Mirosławiec, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, prezesi stowarzyszeń i organi-



zacji z terenu gminy oraz sołtysi.

Po krótkim wstępie gospodarze wręczyli podziękowania w postaci skrzydlatych statuetek dla instytucji za wsparcie w promowaniu gminy. Odebrali je: w imieniu Polskich Zakładów Zbożowych prezes Marian Płóciennik, a w imieniu PKO S.A. dyrektor Rafał Petsch.

Za wieloletnie zaangażowanie w prawidłowe funkcjonowanie gminy wyróżniono również dyrektora Zespołu Szkół Krystynę Górniak. Podziękowania za nieustająco dobrą współpracę odebrali przedstawiciele PKS Wałcz, firmy Żywiec Zdrój, właścicielka 7 Ogrodów z Łowicza Wałęckiego Grażyna Kugiel, a także prezes Stowarzyszenia 4 Pory Roku Leokadia Janczewska. Specjalne podziękowania otrzymali Krystyna Obara oraz Janusz Beer za pomoc w wydaniu pierwszej części książki o Mirosławcu.

Goście wręczając na ręce burmistrza Pawlika upominki, gratulowali osiągnięć i życzyli pomyślności w 2016 roku.

- Ubiegły rok był dla Mirosławca niezwykle udany - stwierdził starosta B. Wankiewicz. - Byliście gminą, która pozyskała wiele środków unijnych. Jesteśmy jedną wielką, powiatową rodziną i wiele razem możemy dokonać. Wiele już zdziałaliśmy, a licząc na kolejne rozdanie środków z kontraktu samorządowego, dokonamy jeszcze więcej. Życzę powodzenia w nowym roku, zdrowia i spokojnego życia.

- Nie przyniosłem żadnego prezentu, lecz, myślę, że sama nasza obecność w Mirosławcu jest prezentem - powiedział dowódca 12 Bazy Bezzałogowych Statków Powietrznych płk. Łukasz Andrzejewski-Popow. - My nie możemy funkcjonować bez waszej pomocy, lecz wiem również, że jednostka przyczynia się do rozwoju gminy.

Na koniec zastępca dyrektora Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie Maria Witek przekazała władzom samorządowym Mirosławca oraz gminy wiejskiej Wałcz opracowanie walorów kulturowych i historycznych obejmujące tereny wspomnianych gmin.

Całość była przeplatana występami przedszkolaków, działającego od 28 lat zespołu tanecznego Abrakadabra oraz zespołu ludowego Swojacy. Wszyscy goście otrzymali od samorządu Mirosławca drobne upominki, a miniony rok uczczono lampką szampana.

piotr

Mieszkańcy zdecydują

Władze Mirosławca przymierzają się do wprowadzenia budżetu obywatelskiego. Na ten cel ma być przeznaczonych 45 tys. zł z rezerwy budżetowej.

Projekt jest trzyetapowy. Najpierw mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje pomysły, później specjalna komisja zweryfikuje zgłoszenia (czy pomysły spełniają określone wymogi) i na końcu odbędzie się głosowanie nad trzema zakwalifikowanymi projektami. Na każdy z nich będzie przeznaczonych 20; 15 i 10 tys. zł.

- Dla nas i dla mieszkańców to test - mówi burmistrz Piotr Pawlik. - Wybory są raz na cztery lata, a budżet obywatelski chcemy wprowadzić w każdym roku, żeby mieszkańcy mogli poczuć większe więzy z gminą i mieć większy wpływ na jej losy. Mam nadzieję, że to chwyci. Na co mogą zostać przeznaczone pieniądze z budżetu obywatelskiego? Inwencja należy do samych mieszkańców. Z reguły są to małe inwestycje typu: nowe chodniki, doposażenie placu zabaw, dodatkowe oświetlenie lub... impreza. Propozycje będzie można zgłaszać na przełomie lutego i marca br. mk

DKB BPF BIURO KREDYTOWE
OFERTA Z CAŁEJ POLSKI W JEDNYM MIEJSCU!

CHWILÓWKI
POŻYCZKI BEZ BIK
KREDYTY PRYWATNE
LEASING I RELEASING

KREDYTY GOTÓWKOWE
KONSOLIDACJE KREDYTÓW
KREDYTY FIRMOWE
KREDYTY HIPOTECZNE
KREDYTY SAMOCHODOWE

kontakt 530 523 424 e-mail dkb.biuro@wp.pl

Walcz Aleja Zdobywców Walu Pomorskiego 10

PN - PT
10.00-17.00

Reklama

F.H.U ProFiL

OKNA I ROLETY

WYSOKA JAKOŚĆ

FHU PROFIL
ul. Kościuszki 16/1
78-600 Wałcz
tel. 512 328 179
tel. / fax. 67 250 05 90
e-mail:
profilgornik@poczta.onet.pl



Narodziny	Zgony
 <p>Lena Klara Ciężka Hanna Reut Adam Andraszcyk Emil Karpiński Zofia Kozanecka Ewa Wieczorek Daniel Norman Giczewski Milena Barbara Ciach Zofia Antonina Kowalska</p>	 <p>Marzena Nowak Kazimierz Laskowski Jan Kasielski Stefan Sudyn Witold Janiszewski Waldemar Franciszek Krupa</p>



WAŁECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA
 78-600 Wałcz • ul. Wojska Polskiego 2-6

OGŁOSZENIE

Zarząd Waleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Wałczu ogłasza przetarg na wykonanie remontu klatek schodowych w zasobach WSM w 2016r. w niżej wymienionych budynkach:

1. Wałcz ul. Wojska Polskiego 63a	- 2 klatki
2. Wałcz ul. Wojska Polskiego 20a	- 4 klatki
3. Wałcz ul. Kilińszczaków 27	- 1 klatka
4. Wałcz ul. Kościuszki 15	- 4 klatki
5. Wałcz ul. Królowej Jadwigi 14	- 6 klatek
6. Wałcz os. Dolne Miasto 12	- 4 klatki
7. Wałcz os. Dolne Miasto 16	- 6 klatek
8. Wałcz os. Dolne Miasto 20	- 5 klatek
9. Wałcz os. Dolne Miasto 19	- 5 klatek
10. Mirosławiec ul. Spokojna 1	- 3 klatki
11. Mirosławiec ul. Spokojna 2	- 3 klatki

Warunki techniczne realizacji są do odbioru w siedzibie Spółdzielni pok. 110 w godz. od 8⁰⁰ do 15⁰⁰.

Ofertę należy przygotować z podziałem na każdy budynek i powinna ona zawierać:

- cenę brutto za wykonanie robót,
- okres gwarancji - min. 36 miesięcy,
- termin płatności - min. 21 dni,
- proponowany termin realizacji nie później niż do 30.11.2016 r.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Spółdzielni do dnia 03.02.2016r. godz. 10⁰⁰.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.02.2016r. o godz. 10:15, pok. 204.

Szczegółowych informacji dotyczących zakresu robót remontowych udziela Dział GZM Spółdzielni pok. 110 tel. 67-258-0126 w godz. od 8⁰⁰ do 15⁰⁰.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyny.

REKLAMA



Zespół Szkół Niepublicznych
 Walecka Akademia Wiedzy
 Wałcz, ul. Bydgoska 50 (budynek PWSZ)
 Tel./fax: 67 258 03 66
 e-mail: waw_walcz@vp.pl
 www.waw.zwa.pl

Zespół Szkół Niepublicznych Walecka Akademia Wiedzy ogłasza nabór od lutego 2016 r. do Policealnej Szkoły Zawodowej kształcącej w zawodach m.in.:

- Technik bezpieczeństwa i higieny pracy
- Technik ochrony fizycznej mienia i osób
- Technik informatyk
- Technik archiwista
- Technik usług pocztowych i finansowych

Zgłoszenia należy składać w sekretariacie szkoły do 1 lutego 2016 r.

Więcej informacji:

www.waw.zwa.pl
 tel. 67 258 03 66

Dla przyjezdnych

W połowie stycznia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałczu otwarto po remoncie Dom Studenta „Hogwart”.

Akademik zlokalizowany przy ul. Bydgoskiej 50 oferuje studentom 19

miejsc noclegowych w pokojach jedno, dwu, trzy i czteroosobowych. Do dyspozycji studenci mają przestronną, dobrze wyposażoną w sprzęt AGD ogólnodostępną kuchnię oraz salon wyposażony w sofy i TV. Akademik zwiększa możliwość nauki studentom przyjezdnym, którzy za nieduże pieniądze mogą zamieszkać w dobrych warunkach i zdobywać wiedzę na kierunkach oferowanych przez PWSZ.
 Oprac. AK



Daj Włos!

To akcja fundacji Rak'n'Roll. Każdy, kto chce obciąć włosy może to zrobić w dobrym celu i przekazać je na peruki dla kobiet będących w trakcie chemioterapii. Na apel odpowiedziała Zuzanna Krzyżanowska z Wałcza. Zuzia twierdzi, że nie zrobiła nic wielkiego, ale wszyscy wiemy, że ten piękny gest wiele znaczy dla innych...

dzo prosty sposób.

Włosy splota się w warkocz o minimalnej długości 25 cm. Warkocz został ścięty, opisany i wraz z oświadczeniem wysłany do fundacji. Warkocz Zuzi miał troszkę więcej niż minimalna długość.

Z decyzji córki dumna jest jej mama.

- Zuzia chciała zmienić fryzurę i dobrze, że jednocześnie pomyśla-

ła o innych. Cieszę się, że wpadła na pomysł, aby przekazać włosy na szlachetny cel i w pełni ją popieram - mówi Joanna Krzyżanowska. A Zuzia zapewnia, że gdy tylko włosy odrosną, obetnie je po raz kolejny i na pewno nie będzie to ostatni raz.

ks



Zuzia jest uczennicą pierwszej klasy gimnazjum. O tym, że obetnie włosy i przekaże je fundacji zdecydował przypadek.

- Kiedyś obejrzałam w internecie informację o chłopaku, który obciął swoje długie włosy i przekazał fundacji, a następnie z tych włosów wykonane zostały peruki dla osób chorych na raka. Opowiedział o tym dlaczego to zrobił. Bardzo mnie to poruszyło i pomyślałam, że obcięcie włosów to przecież tak niewiele, a dzięki temu może jakaś dziewczynka czy kobieta będą się cieszyć - opowiada Zuzia. - Dotychczas nie udzielałam się specjalnie jako wolontariuszka, a to, co rozbiłam było dla mnie takie oczywiste. Mogłam pomóc w bar-

Widać zakończenie

W toczącej się przed Sądem Rejonowym w Wałczu rozprawie burmistrz Bogusławy Towalewskiej w sprawie projektu „Otwarte strefy boisk i rekreacji” wydaje się, że wszystko zmierza do zakończenia. Jeżeli 3 lutego sąd zdąży przesłuchać pozostałych świadków, tego dnia lub w niedługim czasie należy spodziewać się wyroku.

Kolejna sesja SR odbyła się 14 stycznia. Sąd zamierzał przesłuchać pięć osób. Na rozprawę stawili się czworo z nich, jednak czas pozwolił jedynie na wysłuchanie dwóch osób. Jako pierwsza przed zeznawała była naczelniczka Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Środowiska Magdalena S.-Z.

Zarówno sąd, jak i oskarżenie skupili się przede wszystkim na spotkaniu w Urzędzie Miasta, które odbyło się w końcu grudnia 2009 roku, powołanym zespole do nadzorowania prac, protokół odbioru wykonanych robót i czy

świadek znała szczegóły specyfikacji technicznej inwestycji. Natomiast oskarżyciela posiłkowego Dorotę Eysymontt interesowała wiedza świadka na temat zatrudniania na budowie podwykonawców.

- Uczestniczyłam w grudniowym spotkaniu jako obserwator i było to jedyne moje uczestnictwo w tym gremium - opowiadała M.S.-Z. - Oprócz mnie w sali znajdował się burmistrz Tuderek, oskarżona, jako kierowniczka projektu, wiceburmistrz M. Zaremba, był również pan S. oraz inne, nieznanymi osoby. Rozmawiano o realizacji inwestycji i powołano zespół do odbioru prac. W zespole pani Towalewska występowała jako szefowa Zakładu Oświatowego, a także jako kierowniczka całości. Każdy podpisywał protokół indywidualnie i choć wiedziałam, że część prac nie została wykonana, wiedziałam również, że został sporządzony aneks, ustanowiono także zabezpieczenie więc złożyłam podpis pod dokumentem. Dowiedziałem się od pani P., że burmistrz Tuderek - wiedząc, że zajmowała się już kilkoma budowlami - poprosił ją o nadzór nad budową boisk. Natomiast o podwykonawcach dowiedziałam się dopiero w rozmowie z panią Eysymontt, która poinformowała mnie o niezaplaconych dla niej przez głównego wykonawcę fakturach.

Przed rozpoczęciem zadawania pytał obrońca oskarżonej poprosił o złożenie przyrzeczenia przez świadka co do jego prawdziwości. Z wnioskiem nie zgodziła się prowadząca rozprawę sędzia Katarzyna Pydych. Sąd argumentował, że świadek winien być przesłuchiwany w jednym rygorze, a z odebrania przyrzeczenia obie strony

zrezygnowały na początku zeznań. Obrońca pytał o dokument powołujący świadka do komisji odbioru pracy czy świadek odczuwał presję ze strony burmistrza Tuderka nalegającego na szybkie zakończenie inwestycji, powrócił również do grudnia 2009 roku i spotkania w ratuszu.

- Widziałam zarządzenie burmistrza powołującego mnie i inne osoby do komisji mającej odebrać prace - mówił świadek. - Burmistrz nie wywierał bezpośredniej presji, lecz była mowa o szczególnych warunkach. Zła, uniemożliwiająca kontynuowanie dalszych prac pogoda oraz zbliżający się koniec roku zawsze powodują presję i tak było w tym przypadku. Na grudniowym spotkaniu radzono głównie o tym, co zrobić, aby zadanie zostało zrealizowane i żeby nie narazić gminy na straty. W przypadku nieodebrania inwestycji do końca roku istniało niebezpieczeństwo zwrotu dofinansowania i między innymi dlatego sporządzono aneks.

Adwokat oskarżonej chciał również się dowiedzieć w jakich okolicznościach świadek zakończyła pracę w UM i czy w prowadzonym przez świadka wydziale stwierdzono nieprawidłowości.

- Pani burmistrz Towalewska dała mi wybór - stwierdziła M.S.-Z. - W jednym ręku trzymała „dyscyplinarkę”, a w drugim wypowiedzenie za porozumieniem stron z datą 17 luty 2013.

Na dalsze odpowiedzi sąd nie pozwolił.

- Panie mecenasie. Pan przesłuchuje panią jak oskarżoną nie jak świadka - podnosiła sędzia. - Okoliczności w jakich ze świadkiem rozwiązano umowę o pracę nie jest przedmiotem tej rozprawy.

Po przesłuchaniu Magdaleny S.-Z.

oskarżona złożyła oświadczenie.

- Żadne sprawy finansowe dotyczące budowy boisk nie były konsultowane ani ze mną, ani z zespołem zarządzającym - stwierdziła B. Towalewska. - Wszystko, włącznie z karami umownymi, czy odsetkami załatwiała pani P. oraz burmistrz Tuderek.

Ponieważ przesłuchanie pierwszego świadka mocno przeciągnęło się w czasie, przesłuchano jeszcze tylko Janusza S., natomiast pozostali świadkowie mają zostać przesłuchani 3 lutego. Pracujący w tamtym czasie w Zakładzie Oświatowym jako specjalista do spraw remontów Janusz S. mówił o składzie osobowym zespołu zarządzającego i komisji odbioru, o aneksie do protokołów, oraz o 5-procentowym zabezpieczeniu, które zostało wpisane do dziennika budowy. Wspominał również o roli oskarżonej.

- Bogusława Towalewska jako kierownik projektu miała nadzór na całością zadań - mówił świadek. - Jej rola to spajanie całości, a szczególne organizacja zajęć sportowych. Kontrola prac budowlanych była poza nią, a „budowlankę” nadzorował Urząd Miasta, a personalnie pani P. Nad projektem czuwała gmina, a Zakład Oświatowy brał w nim udział pod względem technicznym. Użyliśmy ksero i komputery, a wszyscy byliśmy zatrudnieni na umowę zlecenie.

W tym miejscu warto przyjrzeć się kilku wydanym w 2009 roku dokumentom. W umowie finansowej z 30 września 2009 roku i podpisanej przez burmistrza Tuderka artykuł nr 23 wskazuje jednoznacznie na dyrektora Zakładu Oświatowego jako kierownika projektu. Również zarządzenie burmistrza Wałcza nr 105/09 z 27 sierpnia

2009 powołujące skład zespołu zarządzającego wskazuje oskarżoną jako kierownik projektu.

Natomiast Umowa nr 44 zawarta 9 września 2009 roku pomiędzy gminą miejską Wałcz reprezentowaną przez burmistrza Zdzisława Tuderka, a Bogusławą Towalewską mówi o świadczeniu usług na warunkach zlecenia. Zlecenie obejmuje realizację „Projektu PL 0441 Otwarte strefy boisk i rekreacji w mieście Wałcz”. W umowie stoi, że zleceniodawca powierza, a zleceniobiorca zobowiązuje się do pełnienia obowiązków kierownika projektu, a do jego zadań będzie w szczególności należało między innymi: odpowiadanie za poprawność zadań w ramach projektu, ich terminową realizację i zgodność z harmonogramem oraz zapewnienie zasadniczej kontroli prowadzonych działań.

W paragrafie 4.1 tej umowy jest mowa o wynagrodzeniu. Bogusława Towalewska jako kierownik projektu otrzymywała w okresie od 7.09.2009 do 31.12.2009 kwotę 2500 złotych brutto miesięcznie. Od 1.01.2010 do 31.12.2010 kwotę 2575 złotych brutto miesięcznie, a od 1.01.2011 do 30.04.2011 kwotę 2652,25 złotych brutto miesięcznie. W sumie, według tej umowy, zleceniobiorca otrzymał za dodatkową pracę ponad 50 tysięcy złotych brutto.

Sąd ogłosił odroczenie rozprawy do 3 lutego. W tym dniu ma zostać przesłuchanych troje pozostałych świadków lub mają być odczytane ich wcześniejsze zeznania. Być może już wtedy lub w najbliższym czasie zapadnie wyrok. piotr

Dwa miliony do zwrotu

Gmina wiejska Wałcz jest zmuszona zapłacić jednemu z wałęskich przedsiębiorców odszkodowanie. Wójt nie odżegnuje się od zobowiązań, ale jego wątpliwości budzi wysokość kwoty. Prawie 2 miliony złotych to według władz samorządowych zbyt duża suma.

O sprawie pisaliśmy kilkakrotnie. Dotyczy ona działki, jaką poprzednia ekipa rządząca gminą sprzeda-

ła wałęckiemu biznesmenowi. 10 ha zostało zakupionych kilka lat temu z zasobów skarbu państwa. Później powstał plan przestrzennego zagospodarowania, który został uchwalony przez Radę Gminy.

- Niestety w tamtym okresie ówczesny wójt podpisał decyzję o podziale tej ziemi na działki budowlane i klamka zapadła - mówi Jan Matuszewski, wójt gminy Wałcz. - W planie część to działki budowlane, część to drogi wewnętrzne, a część to drogi publiczne. A zgodnie z Ustawą o gospodarce nieruchomościami, jeżeli w planie wykazano drogi publiczne, to z mocy tej ustawy

przechodzą one na mienie komunalne gminy, a właścicielowi z tego tytułu należy wypłacić odszkodowanie, które nalicza starosta. Pierwsza wycena działki (4,6 ha) przekazanej na drogi publiczne wynosiła 1,960,000 zł. Gmina odwołała się od tej decyzji i wojewoda ją uchylił. Kolejna, niedawno dokonana wycena, była podobna, a została obniżona zaledwie o ok. 10 tys. zł.

- Wyceny ziemi dokonała wybrana w przetargu specjalistyczna firma - podkreśla starosta wałęcki Bogdan Wankiewicz. - Poprzedni rzeczoznawca wycenił ziemię na ok. 2 mln zł i zostało to zakwestio-

nowane przez wojewodę. W wycenie wykazano uchybienia, więc poprosiliśmy tę samą firmę o kolejną wycenę, aby mogła te uchybienia naprawić. Uważamy, że kwota jest za wysoka i dlatego zwróciliśmy się ponownie do gminy i do inwestora, aby w ciągu dwóch tygodni wypowiedzieli się na ten temat. Czekamy na ich opinię i później ponownie się nad tym pochylimy. - Nie uciekniemy od wypłaty odszkodowania, jednak jego wysokość budzi nasze wątpliwości - powtarza J. Matuszewski. - Ta kwota jest tak absurdalna, że trudno o niej spokojnie mówić. Otrzymałem tę nieprzemysłaną schedę po

poprzednikach i stało się nieszczęście. Pierwszą wycenę uchylono, lecz druga, sprzed kilku dni, jest podobna i dlatego walczymy o jej zmniejszenie. Wynajęliśmy kancelarię adwokacką z Koszalina, aby pilotowała sprawę, a także osobę uprawnioną do sporządzenia kontrwyceny. Zdajemy sobie sprawę, że inwestor musi otrzymać odszkodowanie, jednak w naszej ocenie suma nie powinna przekroczyć 300 - 400 tys. zł. Są to nadal ogromne pieniądze, lecz wydaje się, że w tej sytuacji zupełnie realne. piotr

Noworocznie u Amazonek

Prezenty, wzruszający koncert kolęd i pyszna kolacja... Tak wyglądało spotkanie noworoczne członkiń Stowarzyszenia Kobiet Ziemi Wałeckiej „Amazonka”, które odbyło się 14 stycznia.



- Noworoczne spotkanie to szczególnie okazja bardzo przez amazonki lubiana, bo amazonki lubią się spotykać. Okazja jest wyjątkowa: święta, nowy rok, nowe wyzwania - mówiła prezes stowarzyszenia Barbara Lisowska. - W nowym roku chciałabym wszystkim życzyć zdrowia, ono jest najważniejsze i my, amazonki, najlepiej o tym wiemy; spełnienia marzeń, a resz-

tę życzeń wyrażę takim krótkim wierszykiem: piękna jest radość w święta, ciepłe są myśli o bliskich, niech pokój, miłość i szczęście otoczy dzisiaj nas wszystkich. Uczestnicy spotkania wysłuchali koncertu kolęd w wykonaniu zespołu „Między nami” pod kierunkiem Marka Giłki i część osób nie kryła wzruszenia. Po koncercie był poczęstunek oraz życzenia

od gości, którzy wręczali również noworoczne prezenty: burmistrz Wałcza ozdobił do biura stowarzyszenia, burmistrz Mirosławca, który po raz pierwszy gościł u amazonek, podarował maskotkę żubra, sekretarz gminy Wałcz wręczyła kosz pełen słodczy, a starosta ... niespodziankę, którą przekaże w najbliższym czasie. ks

OGŁOSZENIE



Monika Szymańska
ul. Kilińszczaków 25/2, 78-600 Wałcz
(naprzeciwko poczty, I piętro)

tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33

czynne: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

ksero, fax
kredyty
fundusze inwestycyjne
dofadowania telefonów
ubezpieczenia
tłumaczenia dokumentów
odszkodowania powypadkowe
opłaty za media 2 zł

Syndyk masy upadłości Danuty Bujnowskiej
zaprasza do składania ofert na zakup:

1. niezabudowanej działki gruntu nr 68/4 o pow. 4198 m2 położonej w Świętosławiu, gm. Wałcz, za cenę nie mniejszą niż 5.800,00 zł.

2. działki gruntu nr 377 o pow. 791m2 położonej w Jabłonkowie gm. Mirosławiec, zabudowanej budynkiem mieszkalnym w zabudowie bliźniaczej o pow. użytkowej 83,35m2 za cenę nie mniejszą niż 55.000,00 zł.

Oferty na zakup należy składać adres Biura Syndyka: Sławomir Czamecki, ul. Ogrodowa 3/4, 78-400 Szczecinek lub mailowo na adres: zsza864@poczta.onet.pl Regulamin sprzedaży dostępny u Syndyka. Szczegółowe informacje pod nr tel 608 354 202

Syndyk ma do sprzedania również ruchomości domowe w postaci mebli, TV oraz dom z zabudowaniami gospodarczymi w Świętosławiu



KĄCIK KONSUMENTA

Umowy zawierane tradycyjnie

Sprzedaż tradycyjna jest nadal najpopularniejszym sposobem zawierania umów. Czy to robisz zakupy w sklepie, czy zawierasz umowę na usługę telekomunikacyjną w salonie sprzedaży lub zlecasz naprawę sprzętu domowego, to przedsiębiorca ma zawsze określone obowiązki informacyjne wobec konsumenta.

Przed zawarciem umowy przedsiębiorca musi cię poinformować w sposób jasny i zrozumiały o:

- danych identyfikujących przed-

- siębiorcę (np. NIP lub KRS), adresie i numerze telefonu,
- głównych cechach świadczenia, z uwzględnieniem jego przedmiotu i sposobu w jaki przedsiębiorca będzie się z tobą porozumiewał,
- łącznej cenie lub wynagrodzeniu (wraz z podatkami) wynikających z umowy,
- odpowiedzialności przedsiębiorcy za jakość świadczenia (przewidzianej przez prawo),
- sposobie i terminie spełnienia świadczenia przez przedsiębiorcę i stosowanej przez niego procedury rozpatrywania reklamacji,
- zakresie usług gwarancyjnych oraz usługach posprzedażnych,
- czasie trwania umowy oraz sposobie i przesłankach jej wypowiedzenia,

- funkcjonalności treści cyfrowych oraz mających zastosowanie technicznych środkach ich ochrony,

Powyższe informacje nie muszą zostać ci przekazane w przypadku drobnych umów życia codziennego, wykonywanych natychmiast po zawarciu. Dotyczy to np. zakupu artykułów spożywczych lub napojów, których spożycie może nastąpić zaraz po zakupie, bądź nabycia biletu do kina bezpośrednio przed rozpoczęciem seansu.

Mieczysława Łukaszewicz,
prezes wałeckiego oddziału
Federacji Konsumentów

Wyrok bez rozprawy

Na dwa lata w zawieszeniu na trzy lata próby skazany został były nauczyciel z Płociczna, który oskarżony został o doprowadzenie uczennicy do poddania się tzw. innym czynnościom seksualnym. Kara może wydawać się łagodna, jednak sąd wziął pod uwagę wszelkie okoliczności, które nie wskazywały na stosowanie wobec nieletniej przemocy, jakiegokolwiek przymusu, a same „inne czynności seksualne” nie były drastyczne.

Prokuratura i rodzice uczennicy wyrazili zgodę na to, by oskarżony Piotr U. skorzystał z możliwości dobrowolnego poddania się karze.

- Wzięto tu pod uwagę przede

wszystkim dobro pokrzywdzonej. Choć rozprawa toczyłaby się zapewne z wyłączeniem jawności, byłoby to dla niej bardzo trudne przeżycie. Należało to jak najszybciej zakończyć, żeby dziecko mogło wrócić do środowiska i normalnego funkcjonowania, co - jak podkreślam - stało się za aprobatą rodziców i oskarżyciela - mówi prezes Sądu Rejonowego w Wałczu Małgorzata Dering. - Wina oskarżonego nie pozostawia żadnych wątpliwości, jednak należy wziąć pod uwagę wszystkie okoliczności. Między innymi fakt, że to pokrzywdzona była stroną inicjującą pewne kontakty, co oczywiście oskarżonego nie usprawiedliwia. Oskarżonemu nie wolno ponadto zbliżać się do uczennicy na odległość mniejszą niż 10 metrów i kontaktować z nią w jakikolwiek sposób. piotr

Noworoczna gala już pełnoletnia

16 stycznia w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wałczu odbyła się XVIII Gala Noworoczna organizowana przez wałecki oddział Północnej Izby Gospodarczej i Urząd Miasta. Gala to czas podsumowania minionego roku, spotkania władz miasta ze środowiskami gospodarczymi, społecznymi i zaproszonymi gośćmi oraz okazja do wręczenia wyróżnień.

Oficjalnego otwarcia dokonały burmistrz Bogusława Towalewska i prezes wałeckiego oddziału Północnej Izby Gospodarczej Lidia Piestrzeniewicz. - Rok 2015 skończył się dla naszego miasta dobrze, a nowy rok będzie dla nas wszystkich o wiele lepszy, chociażby z tego powodu, że zaczynają się pieniądze unijne. Razem ze wszystkimi gminami i powiatem przystąpili-



śmy do kontraktu samorządowego, a to oznacza, że będziemy mieli spore dofinansowanie z środków unijnych. Myślę, że państwo jako przedsiębiorcy także do tych konkursów przystąpiacie - mówiła burmistrz. - Za nami bardzo ważny rok, rok ważnych zmian na szczeblu władzy i jakkolwiek zapatrujemy się na te zmiany, to mam nadzieję, że kreatywność przedsiębiorców pozwoli pokonać wszystkie przeszkody - mówiła L. Piestrzeniewicz. Gala była okazją do posumowania minionego roku, a o najważniejszych wydarzeniach w mieście opowiedzieli prowadzący spotkanie Małgorzata Ejma i Karol Solarski. W trakcie uroczystości wyświetlono prezentację ukazującą miniony rok. Spotkanie było także okazją do wręczenia wyróżnień. Wręczono

gratulacje z okazji 20-lecia działalności firmy DCM Maschinenbau, 10-lecia firmy Power Tech i 10-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej. Dla WTZ nie była to jedyna nagroda tego wieczoru. Kierownik WTZ Jolanta Pawlus odebrała symboliczny czek na 2.000 zł od sponsora - firmy DCM Maschinenbau. Nagrodę Północnej Izby Gospodarczej w konkursie „Aktywny w Izbie” odebrał właściciel Centrum Ksero i Studia Reklamy Michał Śmist. Laur Złotej Korony w kategorii gospodarczej otrzymały Polskie Zakłady Żywnościowe Wałcz, a w kategorii społecznej Środowiskowy Dom Samopomocy. - Działamy od piętnastu lat na rzecz osób o szczególnym rodzaju niepełności, są to osoby, które mocno czują, inaczej rozumieją i dlatego bardziej cierpią. Gdybym miała podsumować te 15 lat działania, to chciałabym powiedzieć, że osławiamy rzeczywistość tę niepełnosprawną osobom sprawnym oraz odwrotnie i robimy to po swojemu - mówiła kierownik ŚDS Anna Baculewska. - Rok 2016 będzie na pewno bardzo ciekawy, bowiem zmieniło się wiele, ale myślę, że jeszcze jedna rzecz powinna się zmienić na pewno - to,

co powinno nas łączyć i pomóc rozumieć relacje pomiędzy światem polityki lokalnej i krajowej a gospodarką, biznesem, przedsiębiorcami - mówił senator Grzegorz Napieralski. - Ta współpraca dotychczas źle się rozwijała, a podejmowane decyzje nie zawsze były dobre; my nie rozumieliśmy problemów firm, przedsiębiorcy nie rozumieli nas. Jesteśmy krajem, który szybko się rozwija, o dużym potencjale i jeżeli chcemy dogonić świat i rozwijać polską gospodarkę, musimy ze sobą współpracować. My, politycy, powinniśmy słuchać waszych doświadczeń i realizować je na pozio-

mie ustaw i decyzji samorządowych. Wierzę głęboko, że tak się stanie. - W Szczecinie Wałcz jest postrzegany jako miasto naprawdę dużych sukcesów i życzę państwu, aby w nowym roku tych sukcesów było jeszcze więcej - mówił prezes Północnej Izby Gospodarczej Po części oficjalnie goście obejrzeni występowali w wykonaniu grupy tanecznej Skandi prowadzonej przez Izabelę Browarską, a po kolacji wystąpiła gwiazda wieczoru Stanisław Soyka. ks



Wałecka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa ogłasza nabór kandydatów na stanowisko ADMINISTRATORA OSIEDLA

1. Do głównych zadań osoby zatrudnionej na tym stanowisku będzie należało min. :

- wykonywanie czynności administratora dla zasobów mieszkaniowych WSM,
- prowadzenie książki obiektu, budowlanego oraz dokumentacji technicznej nieruchomości,
- zlecenie kontroli technicznych oraz udział w okresowych wiosenno-jesiennych przeglądach nieruchomości oraz przygotowaniu do sezonu grzewczego,
- zapewnienie bieżącej konserwacji oraz przewidzianych w planie gospodarczym remontów budynków, usuwanie awarii i ich skutków,
- kontrolowanie wykonania i rozliczania umów z dostawcami mediów, umów o roboty i usługi, udział w odbiorach robót.
- obsługa eksploatacyjna nieruchomości zarządzanych przez WSM
- ewidencja nieruchomości w ramach zasobu lokalowego spółdzielni
- prowadzenie dokumentacji związanej z obsługą najemców i właścicieli lokali mieszkalnych,
- przyjmowanie wniosków od mieszkańców i innych stron zainteresowanych, ich rozpatrywanie z terminowym udzielaniem odpowiedzi i wyjaśnień
- utrzymanie właściwego stanu sanitarno - porządkowego na terenach administrowanych nieruchomości,
- współpraca z mieszkańcami wynikająca z zakresu realizowanych zadań
- inne, według zakresu czynności i obowiązków.

2. Wymagania niezbędne:

- wykształcenie wyższe techniczne, inżynierskie ogólnobudowlane (przy stażu w zawodzie min. 2 lata) lub średnie ogólnobudowlane (przy stażu w zawodzie min.5 lat),
- znajomość zasad kosztorysowania,
- znajomość obsługi komputera oraz systemów informatycznych tj. biegła obsługa pakietu Office,
- posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych,
- posiadanie nieposzlakowanej opinii,
- prawo jazdy kat. „B” oraz własny samochód,
- dotychczasowym atutem będzie posiadanie:
 - licencji zawodowej zarządcy nieruchomości lub odbytych szkoleń w tym zakresie,
 - posiadanie aktualnych uprawnień budowlanych o specjalności budowlano-konstrukcyjnej.

3. Wymagane dokumenty:

- życiorys (CV) z dokładnym opisem przebiegu pracy zawodowej,
- podanie o przyjęcie na stanowisko administratora budynków mieszkalnych, z listem motywacyjnym,
- dokumenty poświadczające wykształcenie (kserokopie dyplomów lub zaświadczeń o stanie odbytych studiów),
- kserokopie świadectw pracy,
- podpisane oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych, o niekaralności, o stanie zdrowia.
- inne dokumenty poświadczające dodatkowe kwalifikacje i umiejętności (kserokopie zaświadczeń o ukończonych kursach, szkoleniach, referencje),
- kserokopia dowodu osobistego,
- zgoda na przetwarzanie danych osobowych dla celów postępowania konkursowego — zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych /t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn. zm./,

Wymagane dokumenty należy składać osobiście w sekretariacie Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej, albo pocztą na adres: ul. Wojska Polskiego 2-6 ; 78- 600 Wałcz z dopiskiem: „ Nabór na stanowisko administratora „ w terminie do dnia 12.02.2016 roku do godz. 15.30



Studium Pracowników
Medycznych i Społecznych

www.szkołymedyczne.eu

DOBRY ZAWÓD PEWNA PRACA

- Kształcimy w szkole o prawach publicznych
- Prowadzimy zajęcia w systemie weekendowym
- Nie wymagamy matury
- Zapewniamy profesjonalną bazę dydaktyczną
- Pośredniczymy w zatrudnieniu w kraju i za granicą
- Oferujemy BEZPŁATNE kształcenie w zawodach:

TERAPEUTA ZAJĘCIOWY – NOWOŚĆ OD LUTEGO 2016 !

OPIEKUN MEDYCZNY
TECHNIK MASAŻYSTA
HIGENISTKA STOMATOLOGICZNA
ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA
TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH

Absolwent uzyskuje kwalifikacje uznawane w krajach Unii Europejskiej



**Studium Pracowników Medycznych
i Społecznych w Wałczu**

ul. Kilińszczaków 59
78-600 Wałcz

tel. 501 763 727
tel. 506 035 701

infolinia w godz. 8:00 – 22:00: +48 510 036 706

walcz@oswiatalingwista.eu
www.szkołymedyczne.eu



„Oświata-Lingwista” Nadbałtyckie Centrum Edukacji



/szkołymedyczne



PRAWNIK RADZI

Zmiany w Kodeksie pracy



W dzisiejszym artykule nadal o zmianach w Kodeksie pracy. Przybliżone zostaną wyjątki od sytuacji, w której pracodawca może zatrudnić pracownika najwyżej na 3 umowy o pracę na czas określony, których łączna długość nie będzie mogła przekroczyć 33 miesięcy

Wyjątki

Znowelizowany art. 251 par. 4 Kodeksu pracy przewiduje 4 wyjątki od zasady zawierania maksymalnie 3 umów o pracę na czas oznaczony, których łączny czas nie może wynosić więcej niż 33 miesiące. Do wyjątków tych zalicza się umowa zawarta w celu:

- 1) zastępstwo pracownika w czasie jego nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy,
- 2) wykonywania pracy o charakterze dorywczym lub sezonowym,
- 3) wykonywania pracy przez okres kadencji, a także
- 4) w przypadku gdy pracodawca wskaże obiektywne przyczyny leżące po jego stronie.

W przedstawionych sytuacjach umowa o pracę zawarta na czas oznaczony może być zawarte jedynie w sytuacji, gdy służy to zaspokojeniu rzeczywistych potrzeb pracodawcy oraz jest niezbędne w odniesieniu do okoliczności zawierania umowy, co powinno zostać określone w umowie.

Znowu nie wiadomo

W praktyce w związku z powyższymi wyjątkami może pojawić się jeden (miejmy nadzieję dość szybko wyjaśniony przez orzecznictwo) problem – co oznacza zwrot „obiektywne przyczyny leżące po stronie pracodawcy”?

Jest to określenie nieostre, które w każ-

dej, indywidualnej sprawie będzie musiało być skonkretyzowane przez sąd czy organ kontrolny. Stanowi to, przynajmniej w pierwszym okresie stosowania tego przepisu, duże niebezpieczeństwo dla pracodawców, ponieważ to oni będą podejmować ryzyko określenia tego wyjątku. Pewnego rodzaju wytyczną dla pracodawcy może być stanowisko okręgowego inspektora pracy bowiem to jego należy informować o zawarciu umowy o pracę na czas określony w oparciu o taką przyczynę.

Obowiązek ten ma być swoistą ochroną przed nadużyciami przy stosowaniu tego przepisu przez pracodawców.

Problemy z interpretacją pojęcia „obiektywnych przyczyn” z biegiem czasu powinny zniknąć w związku z przyjęciem pewnych założeń i uszczegółowieniem (wskazaniem w orzeczeniach przypadków, które będą spełniały wymóg „obiektywnych przyczyn”) przepisu przez orzecznictwo sądowe.

Powinno się dla przykładu pojawić odpowiedź na pytanie, czy fakt, że inspektor pracy nie miał zastrzeżeń do zastosowania wyjątku będzie wpływało na ocenę umowy przez sąd, czy będzie to jednak bez znaczenia?

To dobrze, czy źle?

Do zmiany w Kodeksie pracy należy podchodzić raczej pozytywnie. Sytuacja, w której nie było do końca wiadomo, czy dana umowa (np. zawarta na 7 lat umowa na czas określony) będzie już traktowana jako umowa na czas nieoznaczony czy jednak nie, była niekorzystna zarówno dla pracownika jak i dla pracodawcy. Raczej pozytywnie należy też ocenić zrównanie terminów wypowiedzenia dla poszczególnych rodzajów umów- wszelkie ujednolicenia czy uproszczenia w prawie należy z zasady oceniać pozytywnie. Szykuje nam się więc mała rewolucja, z naciśnięciem na małą, jednak dla wielu pracowników bardzo znacząca.

radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

WILD BEAN CAFE

bp STACJA PALIW

STACJA PALIW
UL.12 LUTEGO
(DOLNE MIASTO)
WAŁCZ

OTWARTE
24H

Kącik KAROLA S.

czyli żarty nie zawsze śmieszne

Do fotografa przychodzi pingwin i żyrafa proszą o wspólne zdjęcie.

Fotograf pyta:

- czarno-białe czy w kolorze?

Na to pingwin:

- a w ryj chcesz...

Przez pustynię idą Polak, Niemiec i Rosjanin. Są bardzo zmęczeni. Nagle widzą dwugarbnego wielbłąda. Polak usiadł na jednym garbie, Niemiec na drugim.

- A gdzie ja? - pyta żałośnie Rosjanin.

Polak podnosi ogon wielbłąda i mówi:

- A ty, Sasza, do kabiny.

Wieczór. Syn, przed wyjściem na miasto, szuka czegoś w szufladzie. Przygląda się temu ojciec:

-Czego tam szukasz?

-Latarki.

-Po co ci?

-Bo idę na randkę.

-Za moich czasów na randki chodziło się bez latarki!

-I patrz, na co trafiłeś!

Józek! Zagadka: czym różni się zasłona od papieru toaletowego?

-Nie wiem.

-Czyli to Ty...

Przychodzi facet do sklepu fotograficznego i mówi:

- Poproszę o episkopat.

- Chyba chciał Pan powiedzieć - epidiaskop?

- Możliwe.

W szkole nigdy nie byłem prymasem.

Jak nauczyć psa aportowania?

Ciąg dalszy

Jeśli pies będzie wypluwał przedmiot po naszym odejściu, musimy powrócić do czworonoga i ponownie włożyć mu go do pyska. Inaczej z nauki nic nie będzie. Kiedy pies będzie karnie trzymał przedmiot, próbujemy przywołać go do siebie, wydając rozkaz „aport-noga”. Możemy spotkać się z sytuacją, kiedy pies nie zechce pobiec do wyrzucanego przedmiotu. Należy wówczas przyjąć mu smycz do obroży, wyrzucić przedmiot na odległość kilku metrów i wydając rozkaz „aport”, pobiec z psem do leżącego przedmiotu. Gdy znajdziemy się na miejscu, wskazujemy ręką na leżący przedmiot

i wydajemy rozkaz „aport”. Jeśli pies go nie podejmie, sami go podnosimy i wkładamy wychowankowi do pyska, wydając rozkaz aport, po czym odprowadzamy psa do punktu wyjścia, gdzie odbieramy przedmiot, wydając rozkaz „oddaj”. Są to ćwiczenia bardzo żmudne, dlatego należy prowadzić je z przerwami aż do osiągnięcia sukcesu. Może się również zdarzyć, że pies pobiegnie do wyrzuczonego przedmiotu, ale zacznie z nim biegać i nie przyjdzie do nogi. W takim wypadku przypinamy mu do obroży linkę, następnie wyrzucamy przedmiot i wydajemy rozkaz „aport”. Jeśli pies nie wykona rozkazu „noga”, wówczas trzymaną w ręku linkę przyciągamy go do siebie, odbieramy mu przedmiot i chwalimy go. Może

być i tak, że pies podniesie przedmiot z podłoża, ale w drodze do nas będzie go gubił. W takim wypadku nie mamy innego wyjścia, jak każdorazowo podbiec do psa i ponownie nakazać mu, by podjął upuszczony przedmiot. W miarę możliwości staramy się robić to w miejscu, w którym przedmiot upuścił. Jeśli nauczyliśmy już psa pokonywania przeszkód i chodzenia po drabinie, przystępujemy do nauki tych elementów z trzymany przedmiotem. Podchodzimy z psem do przeszkody, nakazujemy czworonogowi zajęcie pozycji siedzącej, podajemy mu do pyska przedmiot i puszczonego wychowanka z rozkazem „aport-przeszkoda”. Podobnie postępujemy przy drabinie, z tą różnicą, że rozkaz będzie nieco inny:

„aport-drabina”. Nie wszystkie psy są dobrymi aporterami: jedne robią to z pasją, inne z umiarkowanym zaangażowaniem, jeszcze inne wprost nie znoszą tego szkolenia. Jeśli trafimy na psa szczególnie opornego, lepiej zrezygnować z nauki aportowania. Bez tego ćwiczenia można się w zdecydowanej większości przypadków obejść.

Artur Wach, praca zbiorowa A. Wach, L. Wach,

Wydawnictwo Novaeres, Gdynia 2008 r.

Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544.

Tajne wykroczenie

Sąd Rejonowy w Wałczu wyłączył jawność rozprawy dotyczącej wykroczenia drogowego, które bulwersuje działaczy Stowarzyszenia Prawo na Drodze. Obserwują walecki proces i nagłaśniają sprawę w całym kraju.

Przedmiot procesu wydaje się banalny i dotyczy zajechania drogi przez jednego z użytkowników drogi drugiemu. Wzięli w nim udział mieszkańcy znajdującej się w granicach gminy Wałcz miejscowości Łąki, a sama rozprawa jest zwieńczeniem trwającego od ponad 5 lat sąsiedzkiego sporu. - Stowarzyszenie zainteresowało się sprawą, ponieważ proces toczy się za nasze, podatników, pieniądze, a wydaje się, że jest to sąsiedzki spór - po-

wiedział sekretarz SPnD Marek Walczak. - Roman K. został obwiniony przez KPP w Wałczu, że 7 października 2013 roku wielokrotnie zajeżdżał drogę pojazdami prowadzonymi przez Katarzynę M. Prywatnie są to sąsiedzi z jednej miejscowości i ich konflikt trwa już kilka lat. Nie wtrącamy się do sąsiedzkich kłótni, tylko chcieliśmy się po prostu przekonać czy przypadkiem ktoś nie załatwia swoich sąsiedzkich porachun-

ków, wysługując się policją i sądem, działając na nasz koszt. Jednak sędzia Katarzyna Pydych wyłączyła jawność rozprawy bez podania przyczyn, co budzi naszą jeszcze większą ciekawość. Całość postępowania, szczegółowy opis zdarzenia oraz film z rozprawy utajniającej można zobaczyć na stronie stowarzyszenia: prawonadrodze.org.pl

REKLAMA

SALON LAMP WAŁCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

- NOWE KOLEKCJE 2016
- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED PROMOCJE
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY

10 LAT
w WAŁCZU



Wskrzeszony turniej

Działacze KS Korona postanowili wskrzesić trochę już zapomniany turniej bokser-ski i zorganizowali pierwsze zawody o Złotą Koronę Wałcza.

Początkowo organizatorzy zaplanowali skromne i kameralne zawody. Za sprawą ponad setki uczestników z kilkunastu klubów całej Polski impreza przetrwała w silnie obsadzony, ogólnopol-

ski turniej.

17 stycznia w sali gimnastycznej przy ulicy Bydgoskiej, gdzie na co dzień trenują pięściarze i gdzie odbywały się pierwsze turnieje o Złotą Koronę, rywalizowali zawodniczki i zawodnicy z 15 klubów. Wśród nich kilku aktualnych mistrzów Polski oraz uczestników mistrzostw świata i Europy. Stoczono kilkanaście walk sparingowych oraz 33 punktowane pojedynki. Z waleczek pięściarzy swoje pojedynki wygrali Adrian Chytra, Kevin Kokoszka, Łukasz Ławysz, Dawid Piasecki oraz Bartłomiej Zajac i Dominika Pogrzebska. Ta ostatnia zawodniczka otrzymała ufundowany przez

dyrektorkę ZS nr 4 RCKU Dorotę Matuszak-Kołtan puchar dla najlepszej zawodniczki turnieju.

Organizatorzy składają podziękowania władzom samorządowym miasta i powiatu i gminy Wałcz, Zespołowi Szkół nr 4, a także firmom: Victoria Cymes, Bar ToTu, 1kadr studio, reklamy Ptak, Auto Szyby Rzymkowscy, zakład budowlano-transportowy Klekot, MOSiR, hurtownia warzyw i owoców Jerzego Kruka, Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu oraz PSB Mrówka za pomoc i dotychczasowe wsparcie.

Oprac. p



REKLAMA

SKŁAD WĘGLA
ZAPEWNIAMY TRANSPORT

W PROMOCJI ORZECHO-KOSTKA W CENIE ORZECHA **POLSKI WĘGIEL 30MJ/KG**

OFERUJEMY:
SPRZEDAŻ WĘGLA BARDZO DOBREJ JAKOŚCI
W PRZYSTĘPNEJ CENIE

W ASORTYMENCIE POSIADAMY:

MIAL	540 zł/t	KOSTKA	770 zł/t
GROSZEK	650 zł/t	EKOGROSZEK	750 zł/t
ORZECH SILVER	600 zł/t	KOKS	950 zł/t
ORZECH	730 zł/t	PELLET	871 zł/t
ORZECH PREMIUM	850 zł/t	EKOGROSZEK GOLD	830 zł/t
ORZECHO-KOSTKA	730 zł/t	DREWNO ROZPALKOWE	9,5 zł

DOSTĘPNY RÓWNIEŻ WĘGIEL WOKOWANY

CZYNNE
PN.-PT. 8-18
SOBOTA 8-14

WAŁCZ
ul. BYDGOSKA 86

515- 107- 867
w godz. 8 - 20

ZAPRASZAMY
znajdziecie nas na : www.wegielwalcz.pl
www.facebook.com/wegielwalcz



ZAPRASZAMY NA
WWW.ARCHIWUM.EXTRAWALCZ.PL

**REPREZENTACYJNY ZESPÓŁ ARTYSTYCZNY
WOJSKA POLSKIEGO**



ZAPRASZA NA KONCERTY
11 lutego 2016 r. godz. 16.00 i 18.30
Wałeckie Centrum Kultury

Rezerwacja miejsc Centrum Informacji WCK, tel. 67 381 95 60

Miejski sportowy regres

Instytut Sportu w Warszawie ogłosił wyniki współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży za rok 2015. Wałcz nie wypadł najgorzej, jednak w porównaniu z poprzednimi dwoma latami w wynikach w dać wyraźny regres.

W ogólnej klasyfikacji młodzi sportowcy z gminy miejskiej Wałcz zgromadzili na swoim koncie 295,67 punktów, co wśród sklasyfikowanych w kraju 867 gmin dało jej 90. miejsce. Wśród 3372 polskich klubów najlepiej z Wałcza zaprezentowali się sportowcy WTS Orzeł, którzy z 65 punktami zajęli 597. miejsce. UKS Ateny zdobył 52 punkty (757. miejsce), KS Korona 48 punktów (825), UKS Libero 41,67 „oczek” (910), Boxing Team 31 punktów (1139), KS Żak 22 i 1421 lokata, SP Orzeł 2010 Wo-

men 12 punktów (1998), a UKS Victoria z 10 punktami uplasowała się na 2107 miejscu.

Wałcz w województwie zachodniopomorskim zajął czwarte miejsce, a zdobyte w 2015 roku 295,67 punktów to znacznie niższy wynik niż w poprzednich latach. Przypomnijmy, że w 2014 roku waleccy sportowcy wywalczyli 360 punktów, a rok wcześniej 450 i byli trzecią siłą w województwie.

p



Rozkład Jazdy Kultura

**22.01.2016 r.
godz. 18.00**

Waleckie Centrum Kultury zaprasza na koncert Stanisławy Celińskiej. Utwory z płyty „Atramentowa” skomponowane i przygotowane przez uznanych autorów specjalnie dla artystki. Niepowtarzalne teksty do kompozycji Macieja Muraszko napisali między innymi Wojciech Młynarski, Dorota Czupkiewicz, Muniak Staszczuk oraz Marcin Sosnowski.
cena biletu 50zł /60 zł /sala widowiskowa/

23.01.2016 r. godz. 17.00

Waleckie Centrum Kultury zaprasza na Wspólne Kołędowanie w wykonaniu Marka Gilki i Chóru Canta Cuori hol WCK/wstęp wolny/słodki poczęstunek

29.01.2016 r. godz. 20.30

Waleckie Centrum Kultury zaprasza na Kabaret „Ani Mru Mru”
cena biletu 50 zł/60 zł /sala widowiskowa/

W styczniu zapraszamy również na Warsztaty:

26.01.2016 r. godz. 16.30 – 18.00 „Dzień wspólnej zabawy”- zabawy ruchowe, plastyczne, muzyczne dla dzieci 3-5 lat z opiekunami.
Koszt 20 zł

KINO TĘCZA

22-28.01.2016 r. godz. 17.45 i 20.00 „Córki Dancingu” POL, 12 lat, cena 16 zł

29.01-04.02.2016 r. godz. 17.00 „Dobry dinozaur” USA, b/o, cena 16 zł

29.01-04.02.2016 r. godz. 19.00 „Nienawistna ósemka” USA, 12 lat, cena 16 zł

05.02-07.02.2016 r. godz. 16.00 „Dobry dinozaur” USA, b/o, cena 13 zł

Szczegółowe informacje odnośnie wszystkich imprez, zajęć, warsztatów oraz kółek zainteresowań będzie można uzyskać w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej (hol WCK)
pod nr tel. 67 381 95 60
lub na stronie internetowej
www.wck.info.pl

Międzynarodowy sukces

W XIV Międzynarodowym Festiwalu „Intershow” wałczanka Agata Buczkowska wyśpiewała pierwsze miejsce.

Eliminacje wstępne odbyły się między 4 a 9 stycznia w Nowym Targu, a wśród uczestników byli młodzi artyści z siedmiu krajów: Polski, Ukrainy, Białorusi, Rosji, Estonii, Mołdawii i Chin. Agata zaśpiewała dwie piosenki: w języku polskim i angielskim i przeszła do finału, w którym wystąpiło 24 artystów. Agata nie dała szans rywalom i zajęła pierwsze miejsce.

- W festiwalu udział wzięło trzystu zawodników, byli to zarówno wokaliści, jak i tancerze. Na gali finałowej śpiewałam jako ostatnia - opowiada Agata. - Bardzo podobał mi się ten festiwal, nawiązałam wiele nowych znajomości, ale spotkałam też znajomych z wcześniejszych konkursów.

To nie pierwszy tak spektakularny sukces młodej wokalistki. Agata od kilku lat występuje na festiwalach ogólnopolskich i międzynarodowych i z każdego przywozi nagrody. Na co dzień Agata trenuje głos pod kierunkiem Małgorzaty Izban, z którą spędza każdą wolną chwilę, a od niedawna współpracuje również z trenerem wokalnym Markiem Stawińskim.

- To mój taki mentor, gdy mam jakiś problem to on potrafi wysłuchać, pomóc, podpowiedzieć, co robić. Bo śpiewanie to nie tylko wydawanie z siebie głosu, tak naprawdę śpiewa się głową. Jeżeli myślisz, że czegoś nie zaśpiewasz to ci się to nie uda i odwrotnie - mówi Agata.

Miesiąc wcześniej Agata zwyciężyła w XII Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki Europejskiej „Notka Poliglotka” w Warszawie. Relację z tego festiwalu będzie można obejrzeć w programie TVP ABC. Natomiast w planach na bieżący rok jest m.in. trasa koncertowa. Agata zaśpiewa swojego singla jako



gość specjalny podczas koncertów w pięciu miastach Polski (Rzeszów, Szczecin, Katowice, Łódź i Gdańsk). Jest to nagroda za zwycięstwo w konkursie Radia Young

Stars. Na facebooku młode fanki już piszą, że nie mogą doczekać się jej występu...
ks

**WAŁECKIE CENTRUM KULTURY
ZAPRASZA**

**22 STYCZNIA
GODZINA 18.00**

SALA WIDOWISKOWA

CENA BILETÓW 50/60 ZŁ

**BILETY I REZERWACJE W CIT
WCK 67 381 95 60**



**STANISŁAWA
CELIŃSKA**
Z ZESPOŁEM POD KIEROWNICTWEM MACIEJA MURASZKO



**KONCERT
Atramentowa...**

Wałeckie Centrum Kultury
zaprasza na
Wspólne Koledowanie

w wykonaniu
Marka Gilki i Chóru Cantu Cuori
23.01.2016 r. godz. 17.00 hol WCK
Słodki poczęstunek *Wstęp wolny*



Siatkarze słabiutko

Zawodnicy UKS Volley brali udział w ogólnopolskim turnieju minipiłki siatkowej, jednak wypadli

poniżej oczekiwań.

W rozegranym w Szczecinku 16 i 17 bm. turnieju rywalizowało 40 zespołów z Starogardu Gdańskiego, Krotoszyna, Kędzierzyni Koźla, Gubina, Lęborka, Koszalina,

Kołobrzegu, Zbąszynka, Darłowa, Szczecinka i Wałcza. Niestety absencja z powodu choroby kilku zawodników oraz spowodowany długą, świąteczną przerwą brak treningów sprawił, że wałczanie stanowili tło dla rywali.

Najlepiej zaprezentowali się Dominik Szymt i Seweryn Miazga, którzy w kategorii dwójek zajęli 10. miejsce. W tej samej kategorii Jakub Grygorcewicz i Oskar Zapasnik uplasowali się na 13. pozycji. Wśród trójek Hubert Drewka, Oskar Brożek i Przemysław Gradzik zajęli 11. miejsce, a Jakub Wójcicki, Nikodem Książek i Igor Tęcza byli 13. Każdy zespół w turnieju rozegrał po 20 spotkań i było to spore doświadczenie, zwłaszcza, że niektóre wałeckie zespoły w tych składach grały po raz pierwszy. Na kolejny turniej siatkarze UKS Volley wybierają się do Gdańska.

Oprac. p



Helenka ma obecnie 5 miesięcy. Urodziła się z szeregiem wad wrodzonych kończyn. Ten mały aniołek ma skrócone obie nóżki i zniekształcone stopy. Aby postawić pierwszy krok musi przejść operację wydłużenia kończyn, po której potrzebna będzie długotrwała rehabilitacja. Helenka ma również skróconą prawą rączkę i zniekształconą dłoń. Możesz pomóc nam zebrać pieniądze na jej leczenie i wesprzeć Helenkę w tej nierównej walce przekazując swój 1% podatku.

KRS: 0000270809

Kiszka 4980

1%

Konieczniewpisz Kiszka 4980 w rubryce dodatkowe informacje!!



REKLAMA

POLISA EXPERT
CENTRUM UBEZPIECZEŃ

70% ZNIŻKI • PROFESJONALNA OBSŁUGA
• DOBRA I TANIA OFERTA UBEZPIECZEŃ

PRZYJDŹ I PRZEKONAJ SIĘ ILE MOŻESZ ZAOSZCZĘDZIĆ
NAPRAWDĘ WARTO **tel. 515-072-550**

Zapraszamy do nowego punktu: 78-600 Wałcz, ul. Budowlanych 3 (w markacie Kaufland)

CARDIF GENERALI PZU Allianz ERGO HESTIA
MTU AWA Liberty Direct TUZ UNICA Gothaer

REKLAMA

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

lek.dent. Wojciech Kulesza

rejestracja · 67 250 12 12, 602 110 217

wojkulesza@wp.pl

www.kuleszadent.pl

REKLAMA

studio EXTRA
reklamy

9.90 PLN

KALENDARZ ZE STARYMI ZDJĘCIAMI WAŁCZA!!

KALENDARZ DO NABYCIA W REDAKCJI EXTRA WAŁCZ POD ADRESEM:
UL. BANKOWA 2
78-600 WAŁCZ
67 387 42 43
WWW.STUDIOEXTRA.PL

WAŁCZ 2016

Styczeń	Luty	Marzec	Kwiecień
Pn Wt Śr Cz Pi So N	Pn Wt Śr Cz Pi So N	Pn Wt Śr Cz Pi So N	Pn Wt Śr Cz Pi So N
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Maj	Czerwiec	Lipiec	Październik
Pn Wt Śr Cz Pi So N	Pn Wt Śr Cz Pi So N	Pn Wt Śr Cz Pi So N	Pn Wt Śr Cz Pi So N
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Listopad	Grudzień		
Pn Wt Śr Cz Pi So N	Pn Wt Śr Cz Pi So N		
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31		

REKLAMA

MOTOQZANIA PROFESJONALNA
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW NAPRAWA
tel. 886-886-450 FELG

opony hamulce oleje

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG W MIEŚCIE WAŁCZ



Szanowni Mieszkańcy Wałcza !

Urząd Miasta Wałcz informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późniejszymi zmianami)

do obowiązków **właścicieli nieruchomości, również współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjnej i osoby posiadającej nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością** należy m.in.

uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Kontrolę przestrzegania powyższych obowiązków wykonuje Straż Miejska w Wałczu.

Jednocześnie informujemy, że ewentualne uwagi związane z zimowym utrzymaniem dróg należy zgłaszać właściwemu zarządcy drogi.

Poniżej przedstawiamy Państwu zestawienie dróg, które są utrzymywane przez poszczególnych zarządców dróg w zależności od kategorii drogi.

Zarządca drogi	Kategoria drogi	Kto realizuje odśnieżanie	nr telefonu/osoba kontaktowa	odśnieżane ulice (jezdnie)	odśnieżane chodniki
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Szczecin Rejon Wałcz	krajowa	Firma Poldróg z Drawska Pomorskiego – jezdnie; Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu – chodniki. Informacje o drogach krajowych można uzyskać na stronie internetowej www.gddkia.gov.pl	Rejon w Wałczu, tel. 672582474; Punkt Informacji Drogowej w Szczecinie, tel. 914325314 (informacja całodobowa)	Kilińszczaków, Kościuszki (odcinek od ronda do skrzyżowania z Al. Tysiąclecia), Okulickiego, Piłsudskiego, Nowomiejska, Bydgoska, Wojska Polskiego, Kościuszkowców (odcinek od Okulickiego do Kilińszczaków), Al.Zdob.Wału Pomorskiego	odcinki chodników w ciągach dróg krajowych za które odpowiada GDDKIA
Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, Rejon Dróg Wojewódzkich w Drawsku Pomorskim	wojewódzka	Zarząd Dróg Wojewódzkich Informacje o drogach wojewódzkich można uzyskać na stronie internetowej www.zzdw.koszalin.pl	Obwód Drogowy Kalisz Pomorski : Adam Dziadek tel. 943616344 lub 604203116	12 go Lutego, Kołobrzaska	odcinki chodników w ciągach dróg wojewódzkich za które odpowiada ZDW
Powiatowy Zarząd Dróg w Wałczu	powiatowa	Powiatowy Zarząd Dróg	centrala :672589700, 2589409 lub 605409492	Al. Tysiąclecia, Dworcowa, Nadjeziorna	
Urząd Miasta Wałcz	gminna	Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu	ZGK – tel. 672582474	pozostałe drogi	odcinki chodników w ciągach dróg gminnych za które odpowiada Urząd Miasta Wałcz (które przylegają do nieruchomości należących do Gminy Miejskiej Wałcz)